喻伦学、漆世华、尹建文、汪漪、喻建华、张志学、杨世峰签订《股权转让协议》，

向该等 10 名自然人分别转让中博生化 7.20%、0.49%、0.37%、0.37%、0.37%、

0.37%、0.30%、0.30%、0.15%、0.07%的股权。上述股权的转让价格参照 2009

年 6 月 30 日中博生化未经审计的净资产 9,139.30 万元协商确定，转让价格为每

元出资额 2 元。

2009 年 8 月 28 日，中博生化在武汉市工商行政管理局办理股东变更登记。

变更后，中博生化股权结构如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 股权比例（%）

1 武汉市农科院（国有） 4,178.00 83.56

2 武汉绿孚（民营） 322.00 6.44

3 温文生 360.00 7.20

4 孙志宏 24.27 0.49

5 严运新 18.67 0.37

6 喻伦学 18.67 0.37

   招股说明书（申报稿）

1-1-74

序号 股东名称 出资额（万元） 股权比例（%）

7 漆世华 18.67 0.37

8 尹建文 18.67 0.37

9 汪  漪 14.93 0.30

10 喻建华 14.93 0.30

11 张志学 7.47 0.15

12 杨世峰 3.72 0.07

- 合计 5,000.00 100.00

8、2009 年 9 月中博生化整体变更为股份有限公司

具体情况参见本节―二、发行人改制设立情况‖的相关内容。

9、2010 年 3 月增资扩股

2009 年 12 月 31 日，湖北省国资委出具《省国资委关于武汉中博生物股份

有限公司增资扩股涉及的国有股权管理事项的批复》（鄂国资产权[2009]420 号），

批准公司增资 2,140 万股，增资价格不低于公司 2009 年 9 月 30 日每股净资产评

估值。根据湖北众联资产评估有限公司出具的《资产评估报告》（鄂众联评报字

[2010]第 012 号），公司 2009 年 9 月 30 日净资产评估值为 19,286.80 万元，每股

净资产评估值为 2.97 元。

2010 年 2 月 23 日，公司召开 2010 年第一次临时股东大会，批准孙志宏等

11 名自然人以及北京星光联合投资有限公司等 5 名法人投资者以货币资金向本

公司增资 2,140 万股，增资价格为 3.00 元/股。本轮增资前后公司股本构成情况

如下：

序

号
股东及认购人名称

增资前持

股数（股）

增资前

持股比

例（%）

本次增资

认购股数

（股）

增资后持

股数（股）

增资后

持股比

例（%）

1 武汉市农科院 54,314,000 83.56 0 54,314,000 62.86

2 温文生 4,680,000 7.20 0 4,680,000 5.42

3 武汉绿孚 4,186,000 6.44 0 4,186,000 4.84

4 孙志宏 315,510 0.49 1,471,990 1,787,500 2.07

5 严运新 242,710 0.37 928,390 1,171,100 1.36

6 喻伦学 242,710 0.37 828,390 1,071,100 1.24

   招股说明书（申报稿）

1-1-75

序

号
股东及认购人名称

增资前持

股数（股）

增资前

持股比

例（%）

本次增资

认购股数

（股）

增资后持

股数（股）

增资后

持股比

例（%）

7 尹建文 242,710 0.37 728,390 971,100 1.12

8 漆世华 242,710 0.37 728,390 971,100 1.12

9 汪漪 194,090 0.30 432,810 626,900 0.73

10 喻建华 194,090 0.30 394,410 588,500 0.68

11 张志学 97,110 0.15 341,390 438,500 0.51

12 杨世峰 48,360 0.07 145,840 194,200 0.22

13 刘俊 0 0 3,500,000 3,500,000 4.05

14 北京星光联合投资有限公司 0 0 3,000,000 3,000,000 3.47

15 上海添才投资管理有限公司 0 0 2,200,000 2,200,000 2.55

16 邱恭明 0 0 2,200,000 2,200,000 2.55

17 武汉高科农业集团有限公司 0 0 2,000,000 2,000,000 2.31

18
湖北省高新技术产业投资有

限公司
0 0 1,500,000 1,500,000 1.74

19
武汉硅谷天堂阳光创业投资

有限公司
0 0 1,000,000 1,000,000 1.16

- 合计 65,000,000 100.00 21,400,000 86,400,000 100.00

2010 年 3 月 5 日，众环海华出具《验资报告》（众环验字(2010) 027 号），验

证各增资股东认购资金均已到位。2010 年 3 月 30 日，公司在武汉市工商行政管

理局办理变更登记，公司注册资本变更为 8,640 万元。

2010 年 7 月 8 日，湖北省国资委出具《省国资委关于武汉中博生物增资扩

股实施结果涉及国有股权管理问题的批复》（鄂国资产权[2010]226 号），对公司

本次增资结果予以确认。

（二）发行人重大资产重组情况

自中博生物成立以来未发生重大资产重组事项。

   招股说明书（申报稿）

1-1-76

四、发行人历次验资情况及发起人投入资产的计量属性

（一）发行人历次验资情况

1、整体变更设立股份有限公司前的历次验资情况

1998 年 9 月，东湖高新和湖北省生物制品厂合资设立高新农公司，注册资

本 2,500 万元。1998 年 9 月 9 日，湖北万信会计师事务所出具《验资报告》（鄂

万信验字[1998]042 号），验证双方出资均已缴足。

2001 年 12 月，高新农公司吸收合并水产科技并增资变更为中博生化，注册

资本变更为 5,000 万元。2001 年 12 月 20 日，湖北中正会计师事务有限公司出具

《验资报告》（鄂中正综[2001]2087 号），验证各方增资均已缴足。

2、整体变更设立股份有限公司时的验资情况

2009 年 9 月 28 日，众环海华出具《验资报告》（众环验字(2009)053 号），验

证中博生化以 2009 年 8 月 31 日经审计的母公司报表净资产 9,800.10 万元折合总

股本 6,500 万元整体变更为股份有限公司，净资产中超过总股本的部分计入资本

公积。

3、2010 年 3 月增资时的验资情况

2010 年 3 月，孙志宏等 11 名自然人以及北京星光联合投资有限公司等 5 名

法人投资者以货币资金向本公司增资。2010 年 3 月 5 日，众环海华出具《验资

报告》（众环验字(2010) 027 号），验证各增资股东认购资金均已到位。